Requerimento Nº 64/2026Requerimento Nº 64/2026

EMENTA: REQUER INFORMAÇÕES SOBRE O FURTO OCORRIDO EM JANEIRO DE 2026 NA EMEB PROFª EDNA FÁVERO CHOQUETTA (UNIDADE 1) – REGIÃO NORTE.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES,

REQUEIRO a mesa, após ouvir o douto plenário que oficie o Exmo. Sr. Prefeito, Dr. Paulo de Oliveira e Silva, a fim de se obter informações sobre O FURTO OCORRIDO EM JANEIRO DE 2026 NA EMEB PROFª EDNA FÁVERO CHOQUETTA (UNIDADE 1) – REGIÃO NORTE.

JUSTIFICATIVA

[bookmark: _GoBack]	Chegou ao conhecimento deste vereador que no mês de janeiro de 2026 a EMEB Profª Edna Fávero Choquetta (unidade 1) foi invadida, situação esta que culminou em furto e danos ao patrimônio na unidade.
	Diante isso, solicito as seguintes informações:

I. Quais foram os danos patrimoniais e estruturais sofridos na EMEB?
II. O que foi furtado da unidade escolar?
III. Quais foram as providências adotadas para sanar os prejuízos?
IV. Qual a previsão para a reposição dos itens furtados?

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 25 de fevereiro de 2026.

[image: brasaomm]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo
0

[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo
GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1206 – Mogi Mirim - SP
ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR
[image: ]VEREADOR
image2.png

image1.jpeg